Arbor altissima, quæ præstantissimum illud lignum materiariis præbet Brasilico nomine *Jacarandá* cognitum, quod etiam ab Indigenis in alias dividitur species, scilicet, *Jacarandátan*, &c. Quæ divisio vel a colore, vel a duritie, vel ab aliis circunstantiis, ab eis communiter desumitur. Nos verò alias duas species infra hic botanice designabimus. *Hæc habitat silvis mediterraneis transalpinis. Floret Mayo.*

9. *N. firma*. N. caule arboreo; foliis pinnatis, multi-jugis cum impari; racemis axillaribus (Tab. 83. T. 7.)

OBSERVATIONES.

Folia multi-juga (quatuordecim, vel quindecim) foliolis ovalibus; apice acutiusculo; petiolis sub-alternantibus. Racemi compositi, longissimi, multi-flori, sub-paniculati. Capsulæ ala latiuscula. Rami tenelli; folia, pedunculi, petioli hirta. Dicitur etiam *Jacarandá*. *Habitat silvis maritimis Pharmacopolitanis.*

10. *N. legalis*. N. caule arboreo; foliis abrupte pinnatis; pedunculis infra axillaribus, paucifloris. (Tab. 84. T. 7.)

OBSERVATIONES.

Folia abrupte pinnata, foliolis lanceolato-oblongis, sub-oppositis. Etiam cum præcedentibus duabus *Jacarandá* dicitur. Si diutius in hoc labore immorarer, et pondera, et qualitates lignorum prospecta haberem; sed angustia temporis hoc facere non concessit. Non deerunt, qui res naturales Brasilicas

Diadelphia. Decandria.

corde habentes, hæc omnia absolvant. *Habitat silvis maritimis ad ripas fluvii Taguahy.*

Monitum volo, aliquot arbustula extare, quæ etiam nomine Jacarandâ apud vulgum gaudent, quæ a tribus assignatis toto cœlo differunt, scilicet, *Jacarandâ banana*, quod ad genus mimosa, et classem Polygamiam pertinet, *Jacarandâ do campo*, *Jacarandâ preto*, seu *Caviunna*, quæ ad genus Pterocarpi, et ad hanc eamdemmet classem spectant.

11. *N. robusta*. N. caule arboreo; foliis pinnatis cum impari; foliolis ovato-oblongis; capsula ampla, ad basim spinosa, ad alam cristata. (Tab. 85.¹ T. 7.)

OBSERVATIONES.

Arbor altissima. Europæ, et Americæ satis nota ob præstantiam ligni ad omne opus fabrille idonei. *Araribâ* dicitur. Foliola sunt amplissima, opposita. Capsula maxima, aculeis acerosis, rectis, undique conferta; sed ala membranacea inermis. *Tantum-modo habitat silvis maritimis*. Datur etiam ad fruticeta, et campos alia species seu varietas, quæ fruticis terminos non excedit. Floret cum Nissoliis *Jacarandâ* iisdem mensibus May. Jun. Perianthium est hirtum, et badii coloris; corolla flavescens; pedunculi racemosi, longissimi.

12. *N. fruticosa*. N. caule fruticoso, declinato. (Tab. 86.¹ T. 7.)

OBSERVATIONES.

Brevitas descriptionum duarum N. a Cl. Lin. relatarum claram de illis ideam concipere non sinit, cum tot dentur species, quod huc usque palam feci, aliæ arboreæ, erectæ; aliæ fruticosæ, declinatæ; unde istiusmodi nomina specifica ab eo assignata, cum cuicunque a me descriptis congruere possint, æquationem parient. Esto. Nissoliam caule volubili nondum offendit. Quam fruticosam voco, sic describo—caule fruticoso, declinato; foliis alterne pinnatis; foliolis ovato-oblongis; pedunculis axillaribus, racemosis. *Frequentissime habitat fruticetis maritimis*. Floret Nov.

13. *N. lanceolata*. N. caule fruticoso, scandente, declinato; foliis alterne pinnatis cum impari; foliolls lanceolato-ovatis; racemis compositis. (Tab. 87.¹ T. 7.)

OBSERVATIONES.

Folia pinnata, bi-juga, vel tri-juga. Foliolum supremum productius. *Habitat silvis maritimis Regi Prædii S. Crucis.*

Diadelphia. Decandria.

14. N. reticulata. N. caule sub-arboreo; foliis alterne pinnatis; foliolis lanceolato-ovatis; racemis simplicibus. (Tab. 88.^a T. 7.)

OBSERVATIONES.

Folia reticulata. Racemi simplices, et corollæ ampliores aliam a præcente, cui congruere videtur, constituunt. Si recte, sapientiores judicent. *Habitat et locis, et floret mensibus supra relatis.* Floret Nov.

273. Pterocarpus.

1. P. ecastaphyllum. P. foliis simplicibus, ovatis, acuminatis, subtus sericeis. (Tab. 89.^a T. 7.)

OBSERVATIONES.

Caulis frutescens, reclinatus. Folia ovata, acuminata, integerrima, sed ad apicem aliquantulum bi-fida. Flores albi, axillares, conferti, sub-sessiles. Capsula ovato-falcata, nuda, semen solitarium; stamina æqualiter diadelphia. *Habitat frequenter ad littora maris, et ad ripas fluminum.*

2. P. quercinus. P. foliis alterne pinnatis cum impari; floribus racemosis; capsulis ob-ovato-falcatis. (Tab. 90.^a T. 7.)

OBSERVATIONES.

A Cl. Lin. juniore ductus P. Santalinum describente hanc, quam nunc describo, ad hoc genus pertinere existimavi; nam cum Moutouchi Cl. Aubletii congruit. Quam describo, cum fruticetis habitaret, frutex erat. Existimo eas, quæ in silvis nascuntur ad arborem excrescere Vulgo dicitur *Jacarandâ do Campo* ab aliqua similitudine. Caulis erectus, sub-arboreus; rami alterni. Folia alterne pinnata cum impari; foliolis lanceolato-ovatis. Pedunculi racemosi, axillares. Capsula ob-ovata, pedicellata, sub epidermide varicosa, non dehiscens. Semen solitarium, oblongum, aliquantulum incurvum. Hilo ad apicem. *Habitat fruticetis, silvisque maritimis.* Florem non vidi. Fructum ferebat Jul. Utinam Empyrici nostri experientur, si eis dem viribus medicis gaudeat, quibus Santalus ruber, seu, ut Botanici dicunt, P. Santalinus, congener suus.

3. P. niger. P. caule arboreo; foliis alterne pinnatis; foliolis ovalibus minimis; racemis axillaribus; capsulis lanceolato-falcatis. (Tab. 91.^a T. 7.)

Diadelphia. Decandria.

- OBSERVATIONES.

Vulgo dicitur *Caviuna*. Cæteris Brasilicis lignis materiei præstantia et colore ad quædam domestica utensilia conficienda haud dubio palmam eripere norunt omnes. Naves onerariæ quotannis magna copia in Europam exportant, magnoque pretio venditur. Cum flores non adspicerem, de Classe, ordine, et genere nihil certi proferre dubeo, sed habitum consulens ad Diadelphiam pertinere existimo, et ad Pterocarpos, si decandrius; ad Dalbergias, si octandrus ordo fuerit. Sed pro nunc inter Pt. utpote genus plus tritum locum assignare magis placuit. Florem visuro locum proprium assignandi jus relinquitur. Aliqua de naturali charactere promam. Arbor altissima; rami sparsi, patentes; folia alterne, et abrupte pinnata: foliolis parvis, breviter petiolatis, ovalibus. Undecim juga plus, minusve. Pedunculi axillares, racemosi, compositi, mediocres. Legumina oblonga-falcata, foliacea, carinata; ab utraque extremitate attenuata, non dehiscentia. Epidermis venosa. Semina ad medium solitaria (aliquando duo) reniformia. *Habitat silvis maritimis*. Legumina Julio ferebat. *Offendi ad molendinum Sacchariferum tractu Parochiæ Campo grande.*

4. *P. luteus*. P. caule fruticoso; foliis pinnatis cum impari; leguminibus lanceolatis. (Tab. 92.^a T. 7.)

OBSERVATIONES.

Caulis sub-arboreus. Rami oppositi, patentes; folia composito-pinnata, bijuga cum impari: foliolis brevissime pétiolatis, lanceolato-ovatis, supremo ampliore. Racemi mediocres, seu longitudine foliorum. Corolla flavesiens; stamna diadelphia: legumen lanceolato-falcatum, venosum, foliaceum, ad extrema attenuatum, non dehiscens. Semen oblongum, ovale, ab altero latere aliquantulum incurvum, solitarum, ad medium leguminis. *Habitat silvis, fruticetisque maritimis Regii Prædii S. Crucis*. Floret Jan.

-5. *P. falcatus*. P. caule sub-arboreo; foliis alterne pinnatis cum impari: foliolis ovato-acuminatis; leguminibus carinatis. (Tab. 93.^a T. 7.)

OBSERVATIONES.

Caulis medium tenet fruticem inter et arborem quantitate molis. Rami sparsi, patentes: folia alterne pinnata cum impari: foliola ovato-acuminata, petiolata. Pedunculi mediocres, racemosi, compositi. Corolla flavesiens. Vexillum cæteris petalis ad apicem amplius, emarginatum. Stamina diadelphia:

Diadelphia. Decandria.

legumen oblongum, sensim ad medium ampliatum, carinatum, apice sursum acuminato. Semen rotundum, duo, vel solitarium in dilatatione leguminis. *Habitat silvis, et fruticetis maritimis Regii Praedii S. Crucis.*